Надія на видужання з'явилася після його від'їзду на операцію до Берліну. Дорогу хворий переніс порівняно благополучно, почував себе непогано. Операція пройшла вдало. Але на другий день після її хворий помер від легеневої емболії. Це відбулося 1 (14) січня 1914 року²². Розтин показав наявність раку шлунка й стенокардії (*angina pectoris*)²³.

²⁰ І.Ю. Робак, *Організація охорони здоров'я в Харкові...*, *op.cit.*, с.

²³ [Сообщение ректора Харьковского университета о смерти проф. Ф.М. Опенховского], „Харьковские Губерняльные Ведомости”, 5.01.1914, с. 1; [Сообщение медицинского факультета Харьковского университета о смерти проф. Ф.М. Опенховского],

Після розтину труну з тілом покійного завантажили в поїзд і відправили до Польщі. 6 (19) січня поїзд прибув на станцію Травники Люблинської губернії. Там останки професора зустріли його друзі, учні, ксьондзи й місцеві жителі. Ті, хто зустрічав, склали процесію, що супроводила труну з тілом Ф.М. Опенховського в маєток його університетського друга Флярковского «Феславиці», де професор заповів себе поховати. Після жалобної меси в місцевому костьолі 7 (20) січня був виконаний обряд поховання.

Паралельно в харківському костьолі при великому скупченні народу: колег по університету, студентів, друзів і знайомих, пацієнтів, також відслужили панахиду. Грав оркестр і скрипаль К. Горянський. Виконувалися твори Ф. Шопена.

А у вірменській церкві Харкова 8 січня панахиду влаштували студенти-вірмени.